
Администрация Куячинского сельсовета
Алтайского района Алтайского края

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 мая 2019 г.                                                                                               № 16
                                                 с.Куяча

«Об утверждении Порядка внесения
и возврата денежных средств, поступающих
в качестве задатка для участия в торгах 
по продаже объектов муниципального имущества» 

В  целях  эффективного  использования  бюджетных  средств,  в
соответствии  с Федеральным  законом  от  21.12.2001  N  178-ФЗ  "О
приватизации  государственного  и  муниципального
имущества", Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
12.08.2002  N  585  "Об  утверждении  Положения  об  организации  продажи
государственного  или  муниципального  имущества  на  аукционе  и
Положения об организации продажи находящихся в государственной или
муниципальной  собственности  акций  открытых  акционерных  обществ  на
специализированном аукционе",  руководствуясь  Уставом муниципального
образования – Куячинский сельсовет Алтайского района Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        Утвердить  прилагаемый  Порядок  внесения  и  возврата  денежных
средств, поступающих в качестве задатка для участия в торгах по продаже
муниципального имущества согласно Приложению.

Глава сельсовета                                                                    В.Ю. Морозов

http://docs.cntd.ru/document/444896128
http://docs.cntd.ru/document/444896128
http://docs.cntd.ru/document/901824959
http://docs.cntd.ru/document/901824959
http://docs.cntd.ru/document/901824959
http://docs.cntd.ru/document/901809128
http://docs.cntd.ru/document/901809128
http://docs.cntd.ru/document/901809128


Приложение к постановлению 
Администрации Куячинского сельсовета

Алтайского района Алтайского края 
От 24.05.2019 №16

ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ И ВОЗВРАТА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ,
ПОСТУПАЮЩИХ В КАЧЕСТВЕ ЗАДАТКА ДЛЯ УЧАСТИЯ В ТОРГАХ

ПО ПРОДАЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

1. Общие положения

1.1.  Порядок  внесения  и  возврата  денежных  средств,  поступающих  в
качестве  задатка  для  участия  в  торгах  по  продаже  муниципального
имущества  (далее  -  Порядок),  определяет  условия  внесения  и  возврата
задатка  для  участия  в  торгах  по  продаже  муниципального  имущества
претендентом на участие в торгах (далее - Претендент).

1.2.  Порядок  разработан  в  соответствии  с Федеральным  законом  от
21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального
имущества", Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
12.08.2002  N  585  "Об  утверждении  Положения  об  организации  продажи
государственного  или  муниципального  имущества  на  аукционе  и
Положения об организации продажи находящихся в государственной или
муниципальной  собственности  акций  открытых  акционерных  обществ  на
специализированном аукционе".
1.3.  Требование  о  внесении  задатка  для  участия  в  торгах  указывается  в
информационном сообщении (извещении) о проведении Аукциона. Размер
задатка для участия в торгах определяется в соответствии с действующим
законодательством РФ.

1.4. До заключения договора купли-продажи муниципального имущества с
победителем  Аукциона  задаток  имеет  обеспечительную  функцию.

2. Порядок внесения и возврата задатка для участия в торгах

2.1.  Для  участия  в  торгах  Претендент  перечисляет  задаток  на  счет,
указанный  в  информационном  сообщении  (извещении)  о  проведении
Аукциона  на  счет  Администрации  Куячинского  сельсовета  Алтайского
района Алтайского края.

http://docs.cntd.ru/document/901824959
http://docs.cntd.ru/document/901824959
http://docs.cntd.ru/document/901824959
http://docs.cntd.ru/document/901809128
http://docs.cntd.ru/document/901809128
http://docs.cntd.ru/document/901809128


2.2.  В  назначении  платежного  поручения  Претендентом  указывается
наименование Аукциона, номер лота Аукциона (в случае торгов по лотам),
для участия в которых вносится задаток, номер и дата договора о задатке.

2.3. Задаток должен быть перечислен не позднее даты 15 мая 2019 года о
проведении Аукциона. Документом, подтверждающим поступление задатка
на  лицевой  счет,  является  платежное  поручение  с  отметкой  банка,
подтверждающее внесение задатка для участия в торгах, а также выписка по
лицевому  счету  о  зачислении  на  указанный  счет  денежных  средств,
внесенных  в  качестве  задатка  для  участия  в  торгах  по  продаже
муниципального  имущества.

2.4. Возврат задатка для участия в торгах осуществляется на указанный в
платежных  документах  счет  Претендента  в  случаях,  предусмотренных
действующим законодательством РФ.

2.5.  До  признания  Претендента  участником  аукциона  он  имеет  право
посредством  уведомления  в  письменной  форме  отозвать
зарегистрированную  заявку  на  участие  в  торгах.  В  случае  отзыва
Претендентом в установленном порядке заявки на участие в торгах до даты
окончания приема заявок на участие в торгах поступивший от Претендента
задаток подлежит возврату Претенденту в срок не позднее чем пять дней со
дня  поступления  уведомления  об  отзыве  заявки.  В  случае  отзыва
Претендентом  заявки  позднее  даты  окончания  приема  заявок  задаток
возвращается  в  порядке,  установленном  для  участников  Аукциона.

2.6.  Задатки  возвращаются  участникам  Аукциона,  за  исключением  его
победителя,  в  течение  пяти  дней  с  даты  подведения  итогов  Аукциона.

2.7. Задаток, внесенный Претендентом, признанным победителем Аукциона,
после  заключения  договора  купли-продажи  муниципального  имущества
(имущества  казны)  засчитывается  в  счет  оплаты  покупки  имущества  и
перечисляется  в  доход  бюджета  поселения  Куячинский  сельсовет
Алтайского района Алтайского края по соответствующему коду бюджетной
классификации.

2.9.  Основанием для  перечисления  задатка  является  Протокол  проведения
торгов  о  продаже  муниципального  имущества  посредством  публичного
предложения.


	Администрация Куячинского сельсовета
	Алтайского района Алтайского края
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ И ВОЗВРАТА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ, ПОСТУПАЮЩИХ В КАЧЕСТВЕ ЗАДАТКА ДЛЯ УЧАСТИЯ В ТОРГАХ ПО ПРОДАЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
	2. Порядок внесения и возврата задатка для участия в торгах



